
 
REPUBLICA MOLDOVA 

raionul Taraclia 

Primăria or.Tvardița 

c/f  1007601007538 

or. Tvardiţa, str. Dimitrov, 4 

tel. (0291) 62-2-36, 62-1-62, 

tel/fax: (0291) 62-2-38 

tel/fax: (0291) 62-8-03 

primaria.tvarditsa1866@gmail.com 

primaria.tvardita@apl.gov.md  

www.tvardita.md 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

район Тараклия, 

Примэрия г.Твардица 

ф/к  1007601007538 

г. Твардица, ул.Димитрова, 4 

тел. (0291) 62-2-36, 62-1-62, 

тел/факс: (0291) 62-2-38 

тел/факс: (0291) 62-8-03 

primaria.tvarditsa1866@gmail.com 

primaria.tvardita@apl.gov.md  

www.tvardita.md 

________________________________ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

   30 октября 2024 года                                                                                                                      № 276 – I 

 

«О формировании  местной  рабочей  группы» 

 

 

 С  целью  идентификации  бенефициаров  и  распределения  помощи  в  виде  комбикормов, 

предоставляемой  Продовольственной  и  сельскохозяйственной  организацией  Объединенных  Наций  

в Республике Молдова,  в  адрес  мелких  сельхозпроизводителей  и  социально  незащищенных 

сельских  домохозяйств,  руководствуясь  Ст. 29  ч.(3)  и  Ст.  32  Закона  о  местном  публичном  

управлении № 436-XVI  от  28.12.2006, в соответствии с Регламентом о распределении 

концентрированных кормов, предоставляемых сельхозпроизводителям в рамках Проекта 

Продовольственной  и  сельскохозяйственной  организации  Объединенных  Наций  (ФАО) 

"Программа  по  поддержке  определения   и   распределению  кормов  для  крупного  рогатого  скота,  

а также оказанию помощи уязвимым мелким сельским хозяйствам, пострадавшим от украинского 

кризиса и засухи", в целях определения эффективного способа отбора получателей 

концентрированных кормов и справедливого распределения 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Учредить  и  сформировать  нижеперечисленный  состав  Местной  Рабочей  Группы  

по идентификации  бенефициаров  и  распределения  помощи  в  виде  комбикормов, предоставляемой  

Продовольственной  и  сельскохозяйственной  организацией  Объединенных  Наций  в Республике 

Молдова,  в  адрес  мелких  сельхозпроизводителей  и  социально  незащищенных сельских  

домохозяйств: 

 1. ПОПОВ Георгий – примар города Твардица,  председатель группы 

 2. БОДЛЕВА Майя - секретарь местного Совета, секретарь группы 

 3. ЛАМБОВА Людмила – спец.  по  сбору местных налогов и сборов г.Твардица, член группы 

 4. ШАРКОВА Акулина – социальный ассистент РУСОЗС Тараклия, член группы 

 5. ПАРМАКЛИ Прасковья – ветеринарный фельдшер г.Твардица, член группы 

 6. ПАСКАЛОВ Иван – советник городского Совета Твардитца, член группы 

  2. Наделить Местную Рабочую Группу полномочиями по отбору кандидатов на 

получение продовольственной помощи в виде концентрированных кормов.  

   3. Номинированная  в  пункте  первом  настоящего  распоряжения  Местная Рабочая 

Группа осуществит  идентификацию  потенциальных получателей помощи, руководствуясь 

критериями отбора, закрепленными в Регламенте.  

   4. Поручить Местной Рабочей Группе оповестить заинтересованных  лиц о 

предоставляемой поддержке и окажет содействие в оформлении соответствующих заявок. 

   5. Поручить Местной Рабочей Группе  по  завершении  процедуры  рассмотрения 

поданных  заявок  сформировать  список  бенефициаров,  имеющих  в  своем  хозяйстве  дойных  

коров, который   будет   представлен   группе  Проекта  (ACSA)  и  опубликован  на  

информационном стенде примэрии. 

 

 

mailto:primaria.tvarditsa@gmail.com
mailto:primaria.tvardita@apl.gov.md
http://www.tvardita.md/
mailto:primaria.tvarditsa1866@gmail.com
mailto:primaria.tvardita@apl.gov.md
http://www.tvardita.md/


 

    

 

6. Созывать  Местную  Рабочую  Группу   по  мере  необходимости  по решению  

председателя, а ее деятельность будет фиксироваться в протоколах заседаний. 

 

7. Настоящее распоряжение доводится до сведения: 

- Заинтересованных лиц 

- Публикуется путем размещения на информационном стенде 

- Опубликовывается в Государственном реестре местных актов (Registrul de 

Stat al Actelor Locale). 

-  

       8.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 
 

Примар города Твардица: __________________ Георгий ПОПОВ 

 

 


		2024-10-30T12:55:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




